8 ISSN 1677-7069 3 Nº 74, quarta-feira, 18 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041800008

DIRETORIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CP 1/2018

CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES DE ENSINO
OBJETO: Os Correios tornam público o credenciamento de
instituições de ensino para a concessão de descontos regulares, nas
matrículas e mensalidades de seus cursos, para os empregados da
ECT e aos seus dependentes, conforme edital e seus anexos,
disponíveis no site www.correios.com.br, campo "Para fornecedores",
tópico "Licitações", após "Licitações Correios" ou por solicitação ao
e-mail licitacoes-rs@correios.com.br. O período para solicitação de
credenciamento correrá entre os dias 02/05/2018 a 30/06/2018.
Maiores informações pelo telefone (51) 3220-8792.

RITA WALÉRIA SCHMIDT
Pela Coordenadoria Administrativa SE/RS

DIRETORIA REGIONAL EM RONDÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2013 para prestação de Serviço de
Transporte Rodoviário de Carga Postal por meio das Linhas LTR
76870-2, LTR 76870-3, LTR 76920-2, 76960-1, 76900-3; Data da
Assinatura: 16/04/2018; Contratada: TRC TRANSPORTES LTDA-
EPP/ CNPJ: 14.408.849/0001-03; Objeto do Termo Aditivo:
prorrogação excepcional do contrato nº 13/2013, por mais 12 (doze)
meses, no período de 06/05/2018 a 06/05/2019 e reajuste, por base no
índice do contrato (IPCA 2.8448 - fev/17 a fev/18. Com Valor Global
em: R$ 684.883,35 (Seiscentos e oitenta e quatro mil e oitocentos e
oitenta e três reais e trinta e cinco centavos).

DIRETORIA REGIONAL EM SÃO PAULO
M E T R O P O L I TA N A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Oitavo Termo Aditivo ao Contrato nº 0198/2015,
CONTRATANTE: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.
CONTRATADA: Ductbusters Engenharia Ltda., data da assinatura:
28/03/2018, OBJETO: prorrogação de prazo de execução por 180
(cento e oitenta) dias ficando a data de termino da obra em
18/07/2018, e prorrogação da vigência por 195 (cento e noventa e
cinco) dias ficando a data de termino da vigência do contrato em
31/10/2018. Assinaturas: Henrique Leal de Sá -
GINPS/GGER/SE/SPM - Geraldo Pereira da Silva Junior -
Coordenadoria de Engenharia - ECT/SE/SPM.

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

Nº Processo: 01/2017.
A comissão especial de licitação - CEL, comunica a

ANULAÇÃO das Concorrências 01/2017 e 02/2017, conforme
determinação da diretoria da Finep divulgada através da
RES/DIR/0091/2018 de 13/04/2018. Mais informações no site:
w w w. f i n e p . g o v. b r.

JOMAR ROLLAND BRAGA NETO
Pela Comissão de Licitação

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO GESUP. F Nº 1.015/2018

Indústrias Nucleares do Brasil S.A. torna pública a
HOMOLOGAÇÃO da licitação supracitada, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para prestar serviços de auditoria
independente das Demonstrações Financeiras da INB, para os exercícios
auditados de 2018 e 2019, em conformidade com as normas brasileiras
de auditoria, em conformidade com o Termo de Referência, para a
empresa MACIEL AUDITORES S/S, CNPJ: 13.098.174/0001-80.

MARLON FAGUNDES PEREIRA
Pregoeiro

INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS
E S PA C I A I S

COORDENAÇÃO DOS CENTROS REGIONAIS
CENTRO REGIONAL DO NORDESTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 96/2017

A empresa vencedora do pregão em epígrafe é a Fortex
Construções e Serviços Ltda, CNPJ n. 07.864.090/0001-08.

EDUARDO AMORIM MARTINS DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/04/2018) 240106-00001-2018NE000001

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO-GERAL REGIONAL

DO NORDESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2017 - UASG 240137

Número do Contrato: 6/2014.
Nº Processo: 01202000076201435.
PREGÃO SISPP Nº 10/2014. Contratante: MINISTERIO DA
CIENCIA, TECNOLOGIA,INOVACOES E COMUNICA. CNPJ
Contratado: 12521882000110. Contratado : SANI SOLUCOES
SERVICOS E COMERCIO-LTDA. Objeto: Termo aditivo 01/2017
ao contrato 06/2014 com vigência no período de 01/10/2017 a
30/09/2018.Publicado no DOU em 25/09/2017. Fundamento Legal:
Lei 8.666 de 1993. Vigência: 01/10/2017 a 30/09/2018. Valor
Total: R$313.200,00. Fonte: 188000000 - 2017NE800052. Data de
Assinatura: 20/09/2017.

(SICON - 17/04/2018) 240137-00001-2018NE800001

LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO
CIENTÍFICA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 1/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação
supracitada, processo Nº 01209.000167/2017. , publicada no
D.O.U de 02/02/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços
integrados de vigilância e segurança patrimonial armada nas
instalações do LNCC. Novo Edital: 18/04/2018 das 08h30 às
11h30 e de13h30 às 16h30. Endereço: Avenida Getulio Vargas,
333 - Petrópolis. Quitandinha - PETROPOLIS - RJEntrega das
Propostas: a partir de 18/04/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/05/2018, às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

SILVIA SILVEIRA SOARES
Pregoeira

(SIDEC - 17/04/2018) 240123-00001-2018NE800001

SECRETARIA DE RADIODIFUSÃO
DEPARTAMENTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA, COMUNITÁRIA E DE FISCALIZAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE FISCALIZAÇÃO DE OUTORGAS

EDITAL Nº 95/SEI, DE 16 DE ABRIL DE 2018

A Coordenadora-Geral de Fiscalização de Outorgas, substituta, do Departamento de Radiodifusão Educativa, Comunitária e de Fiscalização, da Secretaria de Radiodifusão, do Ministério da Ciência,
Tecnologia, Inovações e Comunicações, de conformidade com a competência conferida no art. 77, §8º, inciso IV, Anexo III, da Portaria nº 1.729, de 31 de Março de 2017, publicada no Diário Oficial da
União - DOU de 4 de abril de 2017, NOTIFICA, por meio deste Edital, as entidades abaixo indicadas a exercerem o direito de defesa, no prazo de cinco dias, contado da publicação deste, conforme o
disposto no art. 66 do Código Brasileiro de Telecomunicações (CBT), com redação dada pelo art. 3º do Decreto-Lei nº 236, de 28 de fevereiro de 1967, uma vez que todas as tentativas de entrega da
notificação efetuadas pelos Correios foram frustradas. Os ofícios abaixo relacionados poderão ser retirados por dirigente da entidade ou por seu procurador legalmente constituído munido do respectivo
instrumento de mandato. A defesa deverá ser encaminhada por intermédio do módulo de Peticionamento Eletrônico - CADSEI, disponível no seguinte endereço:
h t t p : / / s i s t e m a . m c t i c . g o v. b r / C A D S E I We b / p a g e s / e x t e r n o / S i s C A D S E I . j s f ou, se tratando de radiodifusão comunitária, também poderá ser encaminhado através do endereço: Esplanada dos Ministérios - Bloco "R"
- Anexo - Ala Oeste - 3º Andar - CEP: 70.044-900 - Brasília - DF.

. PROCESSO NOME DA ENTIDADE LOCALIDADE UF S E RV I Ç O Nº E DATA DO OFÍCIO E N Q U A D R A M E N TO

. 53900.004458/2014 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE COMUNI-
CAÇÃO E CULTURA DE FRANCA

FRANCA SP RADCOM 90/2018/SEI-MCTIC, DE 03/01/2018. Incisos XII, XVII e XXIX , do art. 40, do
Decreto nº 2.615/98.

. 53900.003142/2015 CENTRO CULTURAL SÃO JUDAS TADEU NITERÓI RJ RADCOM 3218/2017/SEI-MCTIC, DE 13/2/2017. Art. 40, XXIX, do Decreto n° 2.615/98 .

. 53900.008674/2014 ASSOCIACAO COMUNITARIA QUERENCIA -
ACQUER

QUERÊNCIA MT RADCOM 3549/2018/SEI-MCTIC, DE 31/01/2018. Inciso XXIX do art.40 do Decreto n°
2.615/98

. 53900.037574/2016 ASSOCIAÇÃO DE RADIODIFUSÃO COMUNI-
TÁRIA PÉROLA DO TRIÂNGULO

ITURAMA MG RADCOM 6344/2018/SEI-MCTIC, DE 27/02/2018. Art. 11, Lei 9.612/98 c/c o art. 25, III; § 2º,
incisos I, alínea "b" e II, da Portaria nº

4334/15.
. 53000.012092/2013 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE VIDA PLENA GARÇA SP RADCOM 2245/2017/SEI-MCTIC, DE 27/02/2018. Art. 8º c/c art. 40, V, do Decreto nº

2.615/98.
. 53900.015273/2015 FREQUÊNCIA BRASILEIRA DE COMUNICA-

ÇÕES LTDA
BRASÍLIA DF OM 17438/2017/SEI-MCTIC, DE 09/02/2018. Art. 62 da Lei n° 4.117/1962.

. 53900.020706/2014 FUNDAÇÃO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS ARMAÇÃO DE
BÚZIOS

RJ FM 3215/2017/SEI-MCTIC, DE 13/12/2017. Art. 62 da Lei n° 4.117/1962.

. 53900.030853/2014 ASSOCIAÇÃO DE DIFUSÃO COMUNITÁRIA
PREFEITO LUIZ GONZAGA BONISSONI

OURO SC RADCOM 6586/2018/SEI-MCTIC, DE 02/03/2018. Incisos XVII e XXIX do art. 40 do Decreto
2.615/98.

. 53000.032746/2013 RÁDIO INDEPENDÊNCIA DE RIBEIRÃO PRE-
TO LTDA.

RIBEIRÃO PRE-
TO

SP FM 2837/2018/SEI-MCTIC, DE 31/01/2018. Alínea "b" do art. 38 da Lei nº 4.117/62.

ANA CLARA SILVA LOPES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-18T00:45:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial